АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2023 года № 39 -па

с.Наумовка

О внесении изменении в  Постановление Администрации Наумовского

сельсовета Конышевского района Курской области от 07.11.2022г.№31-па

" Социальная поддержка граждан» Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области»

В целях повышения эффективности бюджетных расходов местного бюджета,

сохранения и развития культурного и духовного потенциала муниципального

образования «Наумовский сельсовет» Конышевского  района Курской

области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования

«Наумовский сельсовет» Конышевского  района Курской области,

Администрация Наумовского сельсовета Конышевского района Курской

области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменение в  Постановление Администрации Наумовского

сельсовета Конышевского района Курской области от 07 ноября 2022г. №31-

па  "Социальная поддержка граждан» Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области читать в новой редакции:

          2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

 ГлаваНаумовского сельсовета

Конышевского района                                              Г.В. Козлов

Приложение

к постановлению Администрации

Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области

от 15 ноября 2023 №39-па

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"Социальная поддержка граждан» Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области

ПАСПОРТ

Наименование

Программы

Наименование

Подпрограммы

Муниципальная программа "Социальная

поддержка граждан» Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области (далее -

Программа)

«Развитие мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан» Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области (далее-

Подпрограмма)

Основание

дляразработкиПрограммы

- Федеральный закон Российской Федерации от

06.10.2003 131 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

- Постановление Администрации Наумовского

сельсовета  от 01.11.2013 № 42-па «Об

утверждении Положения о разработке,

утверждении  и реализации муниципальных

программ муниципального образования

«Наумовский сельсовет» Конышевского района

Курской области.»;

- Устав муниципального образования

«Наумовский сельсовет» Конышевского района

Курской области

ЗаказчикПрограммы Администрации Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области

Основные цели и

задачиПрограммы

Повышение качества жизни отдельных

категорий населения сельсовета. Расширение

масштабов представления в      денежной форме

мер социальной поддержки муниципальным

служащим администрации Наумовского

сельсовета Конышевского    района Курской

области

Сроки реализации 2023-2026годы

Перечень основных

мероприятий Программы

1. Обеспечить выполнение Решения Собрания

депутатов Наумовского сельсовета от 27.01.2015

г. № 237 «Об утверждении Правил установления,

перерасчета размера и выплаты ежемесячной

доплаты к трудовой пенсии по старости

(инвалидности) главе муниципального

образования, осуществляющего  полномочия

выборного должностного лица в муниципальном

образовании «Наумовский сельсовет»

Конышевского района Курской области», № 80

от 29 марта 2022 г. Об утверждении Положения о

порядке назначения,выплаты и перерасчета

ежемесячной доплаты кпенсии по старости

(инвалидности)

Главе Наумовского сельсовета Конышевского

района,

осуществлявшего полномочия выборного

должностного лица местного самоуправления на

постоянной основе, №61 от 21 октября 2021 г.

Пенсионное обеспечение муниципальных

служащих в

Администрации Наумовского сельсовета

Конышевского района Курской области

 2. Приложение N 1 к Программе "Перечень

мероприятий по реализации муниципальной

целевой программы "Социальная поддержка и

доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное

обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности

муниципальной службы муниципального

образования «Наумовский сельсовет»

Конышевского района  на 2024-2026 годы"

3. Приложение N 2 к Программе "Методика

оценки эффективности реализации

муниципальной целевой программы "Социальная

поддержка и доплаты к пенсиям, дополнительное

пенсионное обеспечение пенсионеров,

Лицам, замещавшим муниципальные должности

и  должности муниципальной службы

муниципального образования «Наумовский

сельсовет» Конышевскогорайона  на 2023-2026

годы"

Объемы и источники

финансирования

общий объем финансирования Программы за

счет   средств бюджета муниципального

Программы

образования –3308825 рублей 28копеек, в т.ч.:

2023год -744293рубля 28 копеек

2024год- 854844,00рублей

2025год-854844,00рублей

2026год-854844,00рублей

Система организации

контроля за исполнением

Программы

Контроль за реализацией Программы

осуществляется администрацией Наумовского

сельсовета Конышевского района Курской

области

Ожидаемые результаты

реализации Программы

Повышение уровня представления в денежной

форме мер социальной поддержки

муниципальным служащим администрации

Наумовского сельсовета Конышевского района

Курской области

Система организации

контроля за исполнением

Программы

Контроль за реализацией Программы

осуществляет по итогам каждого года

Администрация Наумовского сельсовета

Формы контроля Проверка исполнения разделов программы,

отчеты исполнителей Программы